
Skończyło się lato, dzieci wróciły do szkół, 
za nami kolejny, trzeci kwartał roku 2022. 
Ten wakacyjny okres w naszej Gminie ob-
fitował w wiele ciekawych i atrakcyjnych 
imprez kulturalnych i patriotycznych or-
ganizowanych przez Gminne Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki, Gminną Biblio-
tekę Publiczną oraz Urząd Gminy. Wszyst-
kie zorganizowane wydarzenia cieszyły 
się dużym zainteresowaniem. Frekwencja 
na nich była bardzo wysoka. O wszystkich 
tych wydarzeniach szczegółowo przeczy-
tacie Państwo na następnych stronach Ku-
riera. Bardzo mnie to cieszy, że mieszkańcy 
chcą się spotykać, że po okresie pandemii 
rozwija się życie społeczne. Zachęcam do 
czytania relacji z „Bitwy regionów”, pod-
czas której mogliśmy gościć znamienite-
go gościa Ministra Rolnictwa i Wicepre-
miera Henryka Kowalczyka. Bardzo ładnie 
udał się piknik rodzinny w Białymbłocie. W 
okresie wakacyjnym odbyło się wiele cie-
kawych zajęć dla dzieci zorganizowanych 
przez GCKSiT oraz GBP. W tym roku bardzo 
interesującym wydarzeniem było też Na-
rodowe Czytanie, podczas którego w roli 
lektorów wystąpili aktorzy Krakowskiego 
Teatru Komedia. Wyjątkowym sukcesem 
były tegoroczne dożynki gminno-parafial-
ne, podczas których dziękowaliśmy Bogu 
i rolnikom za tegoroczne plony. We wrze-
śniu uczciliśmy 83 rocznicę bitwy pod Wy-
szkowem Grupy Operacyjnej „Wyszków” z 
hitlerowskim najeźdźcą w Gminie Brańsz-
czyk z udziałem pododdziału honorowe-
go 22 Wojskowego Ośrodka Kartograficz-

nego z Komorowa. Pod 
Udrzynem natomiast 
odsłoniliśmy tabli-
cę upamiętniającą 
rozstrzelanie braci 
Antoniego i Stefa-
na Brejnakowskich 
przez niemieckich 
żandarmów w 1943 r. 

Okres wakacyjny to był 
też czas intensywnej pra-
cy urzędu w obszarze inwestycyjnym. 
Otrzymaliśmy dofinansowanie w wyso-
kości 50 tys. zł dla jednostek OSP z tere-
nu gminy Brańszczyk od Samorządu Wo-
jewództwa Mazowieckiego i 35 tys. zł na 
unieszkodliwianie wyrobów zawierają-
cych azbest z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Zakończyliśmy rozbudowę 
oczyszczalni ścieków w Udrzynku (koszt 
6.359.100,00 zł brutto). Dzięki rozbudowie 
oczyszczalni w przyszłości będzie można 
odprowadzać tam ścieki z Bud Nowych i 
Starych oraz Tuchlina. Obecnie trwa prze-
targ na wybór projektanta tej kanalizacji. 
Dokonano odbioru zadania pn.: „Przebu-
dowa drogi w miejscowości Ojcowizna 
i Turzyn”, za kwotę 771.780,38 zł brutto. 
Zakończyliśmy budowę remizy OSP w 
Trzciance (985 tys. zł brutto). Z tzw. środ-
ków covidowych zakupiono samochód 
typu bus do przewozu osób za cenę 
222 900,00 brutto. Wybudowaliśmy dla 
młodzieży „Street Workout Park” w Brańsz-
czyku za kwotę 54.639,06 zł, plac zabaw w 

Ojcowiźnie za kwotę 46.501,15 zł 
i Białebłoto Stara Wieś za 

kwotę 34.822,30 zł, wykona-
no instalację fotowoltaicz-
ną na remizie OSP Udrzyn 
za kwotę 39.700,00 zł. 
Podpisaliśmy umowę na 

zadanie „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejsco-

wościach Udrzyn, Udrzynek, 
Tuchlin, Stare Budy, Nowe Budy gm. 

Brańszczyk” na kwotę 3.015.714,00 zł (brut-
to). Po wykonaniu tej inwestycji poprawi 
się jakość wody dostarczanej mieszkań-
com. W bieżącym roku wykonujemy około 
20 projektów, które w następnych latach 
umożliwią nam ubieganie się o środki na 
inwestycje. W trzecim kwartale odebrali-
śmy projekty na: drogę powiatową przez 
Niemiry do trasy S8 (116.805,00 zł brutto), 
od ul. Kamienieckiej do granicy z Gminą 
Wyszków (110.700,00 zł brutto), ul. Spo-
kojną w Brańszczyku (42.435,00 zł brutto), 
drogę Trzcianka-Niemiry (121.155,00 zł 
brutto). Gminne Centrum Kultury Sportu i 
Turystyki w Brańszczyku otrzymało środki 
finansowe od Instytutu Dziedzictwa Myśli 
Narodowej w ramach Funduszu Patrio-
tycznego na zadanie: modernizacja i za-
kup wyposażenia ułatwiającego dostęp 
do kultury, w kwocie 219 800,00 zł. To do-
finansowanie zwiększy dostęp i podniesie 
atrakcyjność oferty kulturalnej.

Z poważaniem 
Wójt Gminy Brańszczyk

prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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7 września 2022 r. uroczyste obchody 83. Rocznicy bitwy pod Wyszkowem Grupy 
Operacyjnej „Wyszków” z hitlerowskim najeźdźcą w gminie Brańszczyk rozpoczęła 
Msza Święta pod przewodnictwem ks. proboszcza Jerzego Brzezińskiego.

16 września 2022 r. w lesie pod Udrzynem została odsłonięta tablica 
upamiętniająca rozstrzelanie braci Antoniego i Stefana Brejnakowskich przez 
niemieckich żandarmów 3 marca 1943 r. 

W kościele parafialnym na Mszy 
Świętej zgromadziły się poczty sztan-
darowe ze wszystkich szkół podsta-
wowych z terenu gminy Brańszczyk, 
na czele z pocztem sztandarowym 
repliki 18 PAL-u, władze samorządowe 
na czele z wójtem prof. Wiesławem 
Przybylskim, a także Rycerze Jana Paw-
ła II, Piłsudczycy ze Związku Piłsudczy-
ków RP TPJP Okręg Nadbużański w 
Wyszkowie, uczniowie klas VIII szkół 
podstawowych z  gminy Brańszczyk 
wraz z opiekunami oraz mieszkańcy 
naszej gminy. Po wspólnej modlitwie 
za poległych żołnierzy w obronie Oj-
czyzny, prowadzeni przez pododdział 
honorowy 22 Wojskowego Ośrodkaa 
Kartograficznego z Komorowa wszy-
scy udali się na cmentarz parafialny na 
dalsze uroczystości przy  mogile pole-
głych żołnierzy w 1939 roku. Dla mło-
dzieży to była swoista lekcja historii i 
kultywowanie pamięci historycznej 
o tych, którzy oddali własne życie za 
naszą Ojczyznę.  Na cmentarzu od-
śpiewano Hymn Państwowy, odczy-
tano Apel Pamięci oraz oddano salwę 
honorową. Dyrektor GCKSiT odczyta-
ła  modlitwę wiernych za żołnierzy z 
Grupy Operacyjnej ,,Wyszków”, a tak-
że z Samodzielnej Grupy Operacyjnej 
„Narew” oraz innych jednostek Wojska 
Polskiego poległych 83 lata temu w 
okolicach Brańszczyka, nad Bugiem i 
w leśnych ostępach Puszczy Białej. 

Następnie głos zabrał wójt gminy 
Brańszczyk prof. Wiesław Przybylski 
oraz prezes Związku Piłsudczyków 
Okręg Nadbużański w Wyszkowie Syl-
wester Raniszewski. Na koniec odbyło 
się uroczyste złożenie kwiatów i zapa-
lenie zniczy na grobie żołnierzy przez 
delegacje: wojskowe, samorządowe, 
przedstawicieli Piłsudczyków, Rycerzy 
JPII, a także przez uczniów z poszcze-
gólnych szkół wraz z opiekunami. 

Obchody w Brańszczyku były jedną 
z wielu uroczystości wrześniowych od-
bywających się na terenie powiatu wy-
szkowskiego pod hasłem Wyszkowski 
Wrzesień 1939. Obecność uczniów ze 
wszystkich szkół w gminie Brańszczyk  
to świadome budowanie kolejnego 
łańcucha  pokoleń, związanego  silny-
mi emocjami wokół wydarzeń i ludzi 
ówczesnej wojennej rzeczywistości.

Odsłonięcie tablicy 
upamiętniającej rozstrzelanie braci 
Brejnakowskich pod Udrzynem

Obchody 83. Rocznicy bitwy 
pod Wyszkowem Grupy 
Operacyjnej ,,Wyszków” 
z hitlerowskim najeźdźcą 
w Gminie BrańszczykW uroczystości wzięły udział poczty 

sztandarowe ze Szkoły Podstawowej 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w 
Porębie, Szkoły Podstawowej im. Bo-
haterów Leśnej Placówki AK „Mrowi-
sko” w Knurowcu, Szkoły Podstawowej 
im. Papieża Jana Pawła II w Nowych 
Budach, władze samorządowe na cze-
le z wójtem gminy Brańszczyk prof. 
Wiesławem Przybylskim, radnymi Rady 
Gminy, dzieci i młodzież ze szkoły w 
Porębie oraz mieszkańcy lokalnych 
miejscowości na czele z sołtysami. Ho-
norowe miejsce podczas uroczystości 
zajęła rodzina zamordowanych oraz 
inicjator wydarzenia prof. Stanisław 
Białousz. 

Rys historyczny wydarzenia i bio-
grafię pomordowanych przedstawił 
Sławomir Gałązka. Mszę Świętą w in-
tencji braci Brejnakowskich odprawił 
ks. proboszcz Andrzej Grzybowski, 
który również dokonał aktu poświę-
cenia tablicy i odnowionego krzyża. 
Aktu odsłonięcia tablicy dokonali Sta-
nisław Brejnakowski (syn zamordowa-
nego Stefana) i Sławomir Brejnakowski 
(wnuk Antoniego). 

Chór szkolny ze szkoły w Porębie 
pod kierunkiem Michała Sitka zapre-
zentował kilka utworów patriotycz-
nych wprowadzając zebranych w 
klimat wydarzeń wojennych. Do oso-
bistych rodzinnych wspomnień od-
wołał się w swoim przemówieniu prof. 
Stanisław Białousz mówiąc o żonach i 
dzieciach pomordowanych, podkre-
ślając w jak ciężkich czasach przyszło 
im żyć i zmagać się z trudami życia 
codziennego w komunistycznej Pol-
sce. W imieniu rodziny podziękowania 
wyraził Stanisław Brejnakowski, który 
ze wzruszeniem dziękował wszystkim 
za uczczenie pamięci ojca i wuja.

Po uroczystym złożeniu kwiatów i 
zapaleniu zniczy przez delegacje m.in. 
samorządowe, rodzinne, szkolne i stra-
żackie zgromadzeni goście mogli roz-
grzać się gorącym posiłkiem przygo-
towanym przez szkołę podstawową w 
Porębie. 

Organizatorami uroczystości byli: 
Gmina Brańszczyk, Parafia pw. Świę-
tej Barbary w Porębie i Nadleśnictwo 
Ostrów Mazowiecka, a nad bezpie-
czeństwem wydarzenia czuwały 
Ochotnicze Straże Pożarne z Udrzyna, 
Poręby i Tuchlina.
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50 000 zł dla jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu gminy 
Brańszczyk od Samorządu 
Województwa Mazowieckiego

Usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest – 
35.000 zł dla gminy Brańszczyk

29 czerwca 2022 r. w Starostwa Powiatowego w Wyszkowie podpisane zosta-
ły umowy dotacyjne dla gmin z terenu powiatu wyszkowskiego z Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na usuwanie i 
unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest. Blisko 210 tys. zł trafi do gmin, z 
czego 35 tys. otrzymała gmina Brańszczyk.

W dniu 15 lipca 2022 r. w Sypniewie Wójt Gminy Brańszczyk - Wiesław Przybylski, 
przy kontrasygnacie Skarbnika - w/z Anny Rosińskiej, podpisali umowy na łączną 
kwotę 50 000,00 zł w ramach projektu „Mazowsze dla straży pożarnych 2022”:

W niedzielę, 25 września, nastąpiło otwarcie ukończonej drogi oraz placu zabaw w miejscowości 
Ojcowizna. 

W piątek, 23 września 2022 r. Wójt Gminy Brańszczyk Wiesław 
Przybylski wraz ze Skarbnikiem Gminy Katarzyną Kempista pod-
pisali umowę na realizację zadania: „Rozbudowa sieci wodocią-
gowej w miejscowościach Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare Budy, 
Nowe Budy gm. Brańszczyk” na kwotę 3 015 714,00 zł (brutto).

Ze strony WFOŚiGW dotacje podpisała za-
stępca prezesa zarządu Kamila Mokrzycka, a ze 
strony samorządów powiatu - wójtowie oraz 
burmistrz Wyszkowa. Zebranych przywitał Jerzy 
Żukowski - Starosta Powiatu Wyszkowski. W spo-
tkaniu, które odbyło się 29 czerwca br. uczestni-
czyli również: Poseł na Sejm RP Anna Maria Siar-
kowska, Poseł na Sejm RP Maciej Górski, radna 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego Joanna 
Bala, kierownik Delegatury Mazowieckiego Urzę-
du Wojewódzkiego w Siedlcach Anna Kaszuba, 
dyrektor Oddziału Zamiejscowego WFOŚiGW w 
Ostrołęce Radosław Stachacz oraz przedstawi-
ciele samorządów gminnych.

Dotacja przyznana przez WFOŚiGW prawie w 

całości pokrywa koszty demontażu, zbierania, 
transportu oraz unieszkodliwienia odpadów za-
wierających azbest. Wsparcie wyniesie 210 tys. 
zł., a kwoty dofinansowania to sumy 35 tys. zł dla 
Gminy Brańszczyk, również po 35 tys. zł otrzy-
mały gminy: Długosiodło, Rząśnik, Somianka, 
Wyszków, a  34.562 zł Zabrodzie. Procent dofi-
nansowania wynosi od 63,35% (Somianka) do 
100% (Długosiodło).

Na działania związane z usuwaniem i uniesz-
kodliwianiem wyrobów zawierających azbest 
w 2022 roku WFOŚiGW w Warszawie zaplanował 
6 mln 800 tys. zł.

KW  |

- 30 000,00 zł trafi do Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Turzynie 
z przeznaczeniem na remont 
garażu strażnicy oraz wymianę 
drzwi garażowych,

- 10 000,00 zł trafi do Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Trzcian-
ce z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu specjalistycznego oraz 
wyposażenia,

- 10 000,00 zł trafi do Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Porę-
bie z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu specjalistycznego oraz 
wyposażenia.

Remont strażnicy wykonany zostanie w ra-
mach Zadania „Mazowieckie Strażnice OSP-
2022”, natomiast sprzęt specjalistyczny oraz 
środki ochrony osobistej strażaka są współfinan-
sowane ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2022. 
Realizacja zaplanowanych inwestycji ma na 

celu poprawienie gotowości bojowej poprzez 
zapewnienie prawidłowych warunków pracy 
strażaków.

Podpisanie umowy na realizację 
zadania: „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowościach 
Udrzyn, Udrzynek, Tuchlin, Stare 
Budy, Nowe Budy gm. Brańszczyk”

Uroczyste otwarcie drogi 
i placu zabaw w Ojcowiźnie

Wykonawcą została firma Wodocią-
gi Wiejskie Sp. z o. o. z Łomży.

Inwestycja swoim zakresem obej-
muje zaprojektowanie i budowę sieci 
wodociągowej w powyższych miej-
scowościach, a jej głównym celem 
jest wykonanie spinek umożliwiają-
cych zamknięcia jej w układy pierście-
niowe i „by passy”, które zapewnią za-
chowanie optymalnych parametrów 

ciśnienia i wydatku wody, podczas 
rozbiorów szczytowych szczególnie w 
okresie letnim. Rozbudowa zapewni 
także niezbędną ochronę p.poż. oraz 
zaopatrzenie w wodę do potrzeb 
bytowo-gospodarczych wszystkich 
odbiorców miejscowości. W ramach 
rozbudowy sieci nastąpi także zasile-
nie nowych terenów inwestycyjnych 
przeznaczonych pod budownictwo.

W uroczystości wzięli udział księża z parafii w Brańszczy-
ku, wójt gminy Brańszczyk Wiesław Przybylski oraz skarb-
nik Katarzyna Kempista, radne: Hanna Zagożdżon i Jadwi-
ga Uchal, sołtys Agnieszka Ponichtera, Rada Sołecka oraz 
licznie przybyli mieszkańcy sołectwa. 

Budowa dróg w Ojcowiźnie oraz Turzynie to jedna 
inwestycja, której koszt to  771 780,38 zł brutto, z czego 
413 274,54 zł brutto to dofinansowanie z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg.  Inwestycja swoim zakresem objęła 
budowę jezdni, zjazdów i poboczy. 

W Ojcowiźnie na terenie działki gminnej powstał również 

plac zabaw wyposażony w urządzenia dla najmłodszych 
dzieci: piaskownicę, bujak, karuzelę, huśtawkę pojedynczą 
i podwójną i domek ze zjeżdżalnią, a także drewniana wia-
ta ze stolikiem i ławkami. Projekt został dofinansowany w 
kwocie 10 000,00 zł brutto z budżetu województwa ma-
zowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla sołectw 
2022”. Planowany jest ponadto montaż siłowni zewnętrz-
nej przeznaczonej do ćwiczeń dla młodzieży i dorosłych: 
orbitrek, rowerek, wioślarz pojedynczy, urządzenie do 
wyciskania siedząc, wyciąg górny pojedynczy. Na działce 
powstaną również 4 miejsca postojowe dla samochodów, 
w tym jedno dla osób niepełnosprawnych, wykonane z 
kostki betonowej.
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Dożynki – wspólne świętowanie, darów święcenie, 
4 września 2022 r. mieszkańcy gminy Brańszczyk spotkali się na dorocz-
nym święcie – dożynkach, wieńczących zbiory i rolniczą pracę na roli. 
Czas dożynek, czas podziękowań za chleb, czas radości.

Dożynki to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzę-
dów rolniczych od wieków zakorzeniony w naszej kulturze. 
Są cennym przejawem kultywowania wyjątkowej tradycji 
święcenia darów ziemi, dzielenia się chlebem oraz wspól-
nego świętowania. W minioną niedzielę, 4 września 2022 r. 
Skansen im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku wypełniony 
był po brzegi gośćmi z różnych  miejscowości całego po-
wiatu i wszystkich pokoleń. Tegoroczne dożynki Gminno 
-Parafialne mieszkańcy rozpoczęli uroczystą Mszą Świętą 
ze sztandarami Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Szkół 
Podstawowych, celebrowaną przez ks. Proboszcza Jerzego 
Brzezińskiego. W tym roku poświęcone zostały trzy wieńce 
dożynkowe i kosze owocowo-warzywne, przygotowane 
przez mieszkańców z Parafii Brańszczyk, Poręba i Białebłoto. 
Na zakończenie Mszy Świętej Wójt gminy Brańszczyk prof. 
Wiesław Przybylski zaprosił wszystkich gości do dalszego 
świętowania. Korowód do Skansenu im. Mari Żywirskiej tra-
dycyjnie poprowadziła Orkiestra Dęta „Darmanista”,  a za nią 
podążali: Starostowie Dożynkowi Mariola i Jacek Grzywacz, 
Starosta Bartny Jan Niedźwiedź, Duchowieństwo, władze 
państwowe i samorządowe oraz stowarzyszenia pozarzą-

dowe, zaproszeni goście i mieszkańcy gminy. Gości powi-
tała Dyrektor Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Brańsz-
czyku Dorota Socik, a następnie ze słowami podziękowań 
zwrócił się do zebranych gospodarz Gminy prof. Wiesław 
Przybylski (całość wypowiedzi zamieszczamy obok). Wśród 
gości witano: posła na Sejm RP  Macieja Górskiego, sena-
tora RP Roberta Mamontowa, starostę wyszkowskiego 
Jerzego Żukowskiego, a także duchowieństwo, przedsta-
wicieli służb wojskowych i mundurowych, sygnalistów i 
przedstawicieli Koła Łowieckiego, władze samorządowe 
powiatu wyszkowskiego  i gminy oraz przedstawicieli in-
stytucji państwowych i samorządowych różnych szczebli, 
stowarzyszeń i przedstawicieli organizacji pozarządowych 
oraz przedstawicieli środowisk naukowych. Szczególnym 
gościem podczas tegorocznych dożynek w Skansenie im. 
Marii Żywirskiej był wicedyrektor Państwowego Muzeum 
Etnograficznego w Warszawie dr Józef Zalewski. Jednym 
z głównych punktów części oficjalnej było uroczyste pod-
pisanie listu intencyjnego pomiędzy dyrektorem repre-
zentującym Muzeum, a dyrektorem Gminnego Centrum 
Kultury, Sportu i Turystyki w Brańszczyku. Strony przyjęły 
podstawowe priorytety wzajemnej współpracy w obszarze 
działań związanych z organizacją Skansenu im. Marii Żywir-
skiej w Brańszczyku oraz konsultacji w działaniach meryto-
rycznych, wystawienniczych, konserwatorskich, a także w 
dziedzinie niematerialnego dziedzictwa kulturowego oraz 
innych tradycji i zjawisk kulturowych Kurpi Białych. 

Odbył się tradycyjny obrzęd dożynkowy – od przekaza-
nia wójtowi Gminy Wiesławowi Przybylskiemu i przewod-
niczącej Rady Ewie Wielgolaskiej tradycyjnego chleba i 
miodu przez Starostów Dożynkowych i Starostę Bartnego, 
a następnie podzielenia się z mieszkańcami świeżo upie-
czonym chlebem z tegorocznych zbiorów, a wypieczonych 
przez lokalne piekarnie. 

Z okazji dożynek nie zabrakło podziękowań dla Sta-
rostów Dożynkowych, Kół Gospodyń Wiejskich z gminy 
Brańszczyk, dla osób najbardziej zaangażowanych w dzia-
łania na rzecz społeczności lokalnej oraz tych wszystkich, 
którzy włożyli wiele pracy w przygotowania. Podziękowa-
nia wręczył wójt Gminy Brańszczyk prof. Wiesław Przybylski 
- Starostom Dożynkowym, Staroście Bratnemu, Stanisła-
wowi Kądzieli, Zbigniewowi Gałązce, Tadeuszowi Kruszew-
skiemu, Dianie Piotrowskiej czy Dowódcy 22 WOK w Ko-
morowie. Podczas wydarzenia Sylwestrowi Wiśniewskiemu 
został wręczony medal „Zasłużony dla Rolnictwa”.  Z kolei 
starosta wyszkowski Jerzy Żukowski odebrał z rąk prezesa 
Związku Piłsudczyków w Wyszkowie – Srebrny Krzyż Hono-
rowy. Zostały również wręczone nagrody za zwycięstwo w 
zawodach pływania pychówką z dn. 14 sierpnia. I nagrodę 

Zaproszeni Goście, Szanowni Mieszkańcy Gminy Brańszczyk 

Serdecznie witam wszystkich na dożynkach Gminno-Parafialnych w Brańszczyku. Najważniejszym 
wydarzeniu w środowisku wiejskim o głębokim symbolicznym znaczeniu, które stanowi podziękowanie 
Bogu za tegoroczne zbiory oraz ukoronowanie całorocznego trudu ciężkiej pracy rolników. Dożynki to czas 
dziękczynienia, to chwila rozwijania cnoty, jaką jest wdzięczność. Kto nie dziękuje – nie otrzymuje. Dzięku-
jemy rolnikom za ich ciężką pracę, za ich trud, bo to dzięki ich pracy będziemy mieli, co jeść. 

Przypadł mi w udziale zaszczyt podziękowania rolnikom za ich ciężką pracę w imieniu całej naszej spo-
łeczności. Był to kolejny rok pełen trosk i niepokoju. Jeszcze pandemia nie przygasła a oto zaczęła się wojna 
na Ukrainie. Wszystkich nas ogarnął lęk i niepokój, do naszych serc zakradł się strach o to, co będzie dalej. 
Trudna sytuacja na arenie międzynarodowej. Niepewność jutra, wzrost cen paliw, węgla, energii elektrycz-
nej. Ciągle pojawiają się nowe problemy. Sytuacja zewnętrzna nie była sprzyjająca. To, co się wydarzyło 
pokazuje jak nasza codzienna rzeczywistość jest krucha i jak nagle wszystko może się zmienić radykalnie. 
Jednak rolnicy trwali przy swoich obowiązkach. Dzięki polskim rolnikom byliśmy bezpieczni pod względem 
żywnościowym. Starcza dla nas, ale też i dla tych, którzy uciekli przed wojennymi prześladowaniami z 
Ukrainy. Wielu z nich schroniło się na wsi, też i u nas i za tą gościnność chciałbym rolnikom podziękować. 

Dane statystyczne wskazują, że pomimo pandemii polski eksport rolno-spożywczy ciągle wzrasta. W 
krajach UE oraz na świecie jest popyt na polską żywność. Polskie rolnictwo jest znaczącym producentem i 
eksporterem: mięsa i przetworów mięsnych, ziarna zbóż i przetworów zbożowych, wyrobów tytoniowych, 
cukru i wyrobów cukierniczych, produktów mlecznych, warzyw, owoców, nasion roślin oleistych i tłusz-
czy roślinnych oraz innych produktów rolno-spożywczych. W UE zajmujemy 1 miejsce w produkcji jabłek 
i owsa, 2 w produkcji żyta, 3 w produkcji pszenicy, ziemniaków, buraków cukrowych, rzepaku i mleka 
krowiego, 4 w produkcji mięsa wieprzowego, 7 w produkcji jaj kurzych. Mamy znaczące pogłowie trzody 
chlewnej (5) i bydła (6). Biorąc pod uwagę światową produkcję rolniczą zajmujemy 2 miejsce w produkcji 
żyta, 3 w produkcji owsa, 4 w produkcji jabłek, 6 w produkcji buraków cukrowych, 8 w produkcji rzepaku, 
10 w produkcji ziemniaków, 11 w produkcji mięsa ogółem i 13 w produkcji mleka. Warto sobie uświa-
domić, że pod względem powierzchni zajmujemy 69 miejsce a pod względem liczby ludności 38 miejsce 
na świecie. Wymienione wcześniej wskaźniki ukazują, więc pracowitość naszego narodu, a szczególnie 
polskich rolników. Te wyniki są dorobkiem wielu pokoleń rolników. Są też owocem ciągłego doskonalenia 
warsztatu pracy rolnika. Dzisiejsze gospodarstwa rolne są dobrze wyposażone, korzystają z nowoczesnych 
technologii i w niczym nie ustępują tym z innych krajów Europy czy świata. 

Jednak pomimo rozwoju technologii nadal czynnikiem wiodącym w uzyskiwaniu produkcji na odpo-
wiednim poziomie są warunki zewnętrzne. Tegoroczne szacunki GUS wykazują, że zbiory zbóż podstawo-
wych z mieszankami będą niższe o około 1 proc, zbiory zbóż ozimych o 4% większe, niż w roku ubiegłym. 
Zbiory zbóż jarych łącznie z mieszankami zbożowymi mogą być o 21% niższe od zbiorów ubiegłorocznych 
a zbiory rzepaku będą o około 12% wyższe od ubiegłorocznych. Istotny wpływ na plonowanie miały opady 
deszczu występujące w czerwcu i lipcu oraz deficyt opadów, który wystąpił późną wiosną. Jednak pomimo 
tych wszystkich trudności w naszej Gminie szczęśliwie zboża zebrane z pól. Dziękujemy dzisiaj rolnikom za 
ich umiłowanie i szacunek do polskiej ziemi, że często w sposób heroiczny pracują i to dzięki nim będziemy 
mieli, co jeść i jeszcze możemy podzielić się z innymi. I myślę, że dlatego pomimo tych różnych trudności jest 
tutaj to Boże błogosławieństwo i są godziwe zbiory. Chciałbym też dzisiaj w imieniu rolników podziękować 
tym, którzy wspierają ich w codziennym trudzie. Na ręce obecnych parlamentarzystów i przedstawicieli 
instytucji wspierających rolnictwo chciałbym złożyć podziękowania za udzielone wsparcie dla rolników i 
środowiska wiejskiego, też za wsparcie dla samorządu na ważne inwestycje poprawiające jakość życia na 
wsi (drogi, wodociągi, kanalizacje). Jednocześnie prosimy o dalsze wsparcie i ochronę rolnictwa, bo jak 
powiedział św. Jan Paweł II „Rolnictwo to przede wszystkim materialna podstawa życia narodu”. Rolnicy 
są żywicielami Narodu a rolnictwo zawsze było i jest bogactwem Polski.

Tak, więc jeszcze raz dziękujemy Bogu za opiekę i błogosławieństwo a rolnikom za ich trud i postawę 
pełną ofiarnego wysiłku. Rolnikom należy się ogromny szacunek i uznanie społeczne. Za chwilę będziemy 
się dzielić chlebem upieczonym z tegorocznych zbiorów (owocem pracy ludzkiej i Bożego błogosławień-
stwa), podstawowym i najcenniejszym pokarmem, którym żywi się człowiek. Dzięki wam nie zabraknie go 
w na naszych stołach. Będziemy też mogli posmakować dzisiaj innych darów tej ziemi, smacznych potraw 
przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu naszej Gminy. Chciałbym im bardzo podziękować 
za trud i wysiłek włożony w ich przygotowanie. Chciałbym też bardzo podziękować tym wszystkim, któ-
rzy napracowali się, aby przygotować te dożynki. A więc p. Dyrektor Dorocie Socik i pracownikom GCKSiT, 
kapłanom za odprawienie Mszy św., Siostrom Zakonnym Rodziny Maryi za dekorację kościoła, pracowni-
kom Urzędu Gminy, strażakom z OSP i pracownikom, ZGK za przygotowanie skansenu na tą uroczystość, 
delegacjom, które przygotowały wieńce dożynkowe i kosze z owocami, Związkowi Piłsudczyków RP Okręg 
Nadbużański w Wyszkowie, Kołom Myśliwych z naszej gminy a szczególnie kołu nr 2 Dzik a Warszawy za 
przygotowanie bigosu myśliwskiego, orkiestrze dętej Darmanista, Sołtysom za przygotowanie słodkiego 
namiotu, pocztom sztandarowym a wszystkim Gościom za obecność, że zechcieli razem z nami święto-
wać. 

Życzę wszystkim dobrej zabawy a rolnikom Bóg Zapłać i Szczęść Boże.

Przemówienie dożynkowe wójta gminy Brańszczyk
Wiesława Przybylskiego

odebrali: Stanisław Kowalski oraz Je-
rzy Szymanik, II – Dariusz Bralewski, III 
– Michał Najmoła.

Na zakończenie części oficjalnej 
wręczono również podziękowania dla 
współorganizatorów wydarzenia, So-
łectw Gminy Brańszczyk, Kół Gospo-
dyń Wiejskich, Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Gminy Brańszczyk, pra-
cowników Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej w Brańszczyku, pracowników 
Urzędu Gminy Brańszczyk, dla pocz-
tów sztandarowych, pracowników 

Gminnego Centrum Kultury ,Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Brańszczyku 
oraz dla wszystkich mieszkańców i 
obecnych gości. 

Skansen wypełniła muzyka i śpiew, 
ludzie, zwierzęta, rekonstruktorzy 
historyczni, wystawy i stoiska eduka-
cyjno-promocyjne, stoiska handlują-
ce a przede wszystkim prezentacje 
Sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich z 
gminy Brańszczyk. 

Odbył się również II Konkurs na 
Najlepsze Danie z Kaszy Gryczanej. 



»»
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Gminne Zawody 
Sportowo-Pożarnicze 
oraz Powiatowe Zawody 
Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych w Trzciance

11 września 2022 roku Ochotnicza Straż Pożarna w Trzciance 
zorganizowała Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze oraz Po-
wiatowe Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych na terenie 
Szkoły Podstawowej im. Piotra Kulasińskiego w Trzciance.

Pomimo niesprzyjającej aury 
drużyny z OSP Trzcianka, OSP 
Poręba, OSP Brańszczyk KSRG i 
OSP Komorowo stawiły się do 
udziału w zawodach. W organi-
zacji wydarzenia brały również 
udział OSP Udrzyn oraz OSP 
Tuchlin. 

Kwalifikacja Gminnych Zawo-
dów Sportowo-Pożarniczych:

I miejsce: OSP Trzcianka
II miejsce: OSP Poręba
III miejsce: OSP Brańszczyk KSRG

Kwalifikacja Powiatowych Zawodów 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych:

I miejsce: OSP Trzcianka
II miejsce: OSP Komorowo

III miejsce: OSP Poręba 1
IV miejsce: OSP Poręba 2
W tym roku po raz pierwszy wystar-

towała również drużyna dziewcząt z 
jednostki OSP Trzcianka.

Zadanie zostało dofinansowane 
ze środków Powiatu Wyszkowskiego 
oraz Gminy Brańszczyk.

czas dzielenia się chlebem…
Komisja Konkursowa w składzie: Ewa WIelgolaska, Diana 
Piotrowska, ks. Jerzy Brzeziński oraz Andrzej Dańczyszyn 
uznała jednogłośnie, że Kotlety Gryczanki są najlepszym 
daniem spośród 6 dań przygotowanych przez KGW z te-
renu gminy Brańszczyk i tym samym statuetka Kurpianki 
trafiła do KGW Kolorowe Babeczki z Udrzynka. II miejsce 
przypadło dla KGW Turzyniacy za danie pn. Kasza gryczana 
z gulaszem i sosem borowikowym, a III miejsce zajęło KGW 
Nadbużanki za danie pn. Gołąbki z kaszą w sosie pieczarko-
wo-śmietanowym. 

W kategorii indywidualnej wyniki konkursu na najlepsze 
danie z Kaszy Gryczanej wyglądały następująco: I miejsce: 
Ewa Zalewska ciasto pn. Serce gryczane serem zakrapiane, 
II miejsce Milena Pawłowska za danie placki gryczane wy-
trawne z sosem grzybowo-koperkowym i na słodko z mio-
dem gryczanym i malinami oraz III miejsce przypadło dla 
Elżbiety Maciejczuk za placki z kaszą gryczaną i z cukinią.

Była również szczególna osoba - Misjonarka z Kameru-
nu Tomasza Sadowska, która 36 lat pracuje z dziećmi w 
Kamerunie. Ostatnią jej troską jest budowa przedszkola i 
opisując dzieje misji zwróciła się do zebranych o wparcie 
na ten cel.

W dalszej części dożynek odbyły się występy lokalnych 
artystów. Wystąpili: Orkiestra Darmanista, KGW, Sygnaliści 
Koło Łowieckie, Tadeusz Kopaniarz.  Rozstrzygnięto kon-
kurs KRUS, a nieco później odbyło się losowanie nagrody 
głównej w Loterii. Uczestnicy dożynek gorąco oklaskiwali 
zespół folklorystyczny POLKADOT i koncert zespołu TOP-
KY. Obchody zakończyła potańcówka z zespołem Gramy 
Razem.

Janina Czerwińska  |
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Dwa tygodnie wakacji z Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 
i Gminną Biblioteką Publiczną za nami

Od 4 do 15 lipca podczas warsztatów uczestnicy rozwijali swoje zainteresowania, ćwiczyli kreatyw-
ność i poznawali różne dziedziny sztuki. 

Wakacje z Gminną Biblioteką 
Publiczną w Porębie

Zajęcia wakacyjne w Porębie Średniej za nami!

Wspólny czas spędziliśmy 
bardzo aktywnie. Były gry 
zespołowe, zabawy z piłką, 
zajęcia z chustą animacyj-
ną wymagające współpra-
cy całej grupy i dużo, dużo 
energii. Jednak znaleźliśmy 
również czas na odpoczy-
nek podczas malowania 
pięknych prac plastycznych, 
rozwiązywania rebusów, 
krzyżówek i łamigłówek.

Wyjątkowym gościem był 
Pan Wojciech Kobiałko - pol-
ski aktor teatralny i filmowy. 
Na spotkaniu uczestnicy za-
jęć z biblioteką dowiedzieli 
się, że aktor i widz to dwa 
najistotniejsze składniki, bez 
których istnienie teatru nie 
byłoby możliwe. Dzieci wy-
konywały również ćwicze-
nia oddechowe na przepo-
nę i ćwiczenia dykcyjne.

Największą frajdę spra-
wiło najmłodszym wspól-
ne przedstawienie historii 
„Pchły Szachrajki”. To sympa-
tyczna opowieść o rezolut-
nej pchle, której sposobem 
na życie było robienie psot 
każdej napotkanej osobie. 

Na zakończenie wspól-
nych zajęć dzieci otrzymały 
piękne dyplomy i upominki. 
Wiemy, że jeszcze nieraz się 
spotkamy! Do zobaczenia!

W pierwszym tygodniu z Gminnym 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki 
uczestnicy podczas wycieczek od-
wiedzili Muzeum Rolnictwa w Cie-
chanowcu oraz ogród zoologiczny w 
Warszawie. Drugi tydzień to warsztaty 
plastyczne, teatralne i opowieści ze 
świata książek. Gminna Biblioteka Pu-
bliczna zaprosiła również na wyciecz-
kę do Muzeum 2 Korpusu Polskiego w 
Józefowie. 

Podsumowaniem zajęć wakacyj-
nych było spotkanie w skansenie. Tam 
podczas pokazu talentów dzieci ode-
brały dyplomy za udział w zajęciach, 
po ognisku i ciepłych kiełbaskach na 
uczestników czekał film, który obej-
rzeli w jednej z chat w skansenie! To 
był wspaniały czas, dziękujemy i za-
praszamy na kolejne warsztaty i wy-
darzenia organizowane przez Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Turystyki oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Brańszczyku.
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Narodowe czytanie 2022 
w Gminie Brańszczyk „Ballady 
i Romanse” Adama Mickiewicza

Dofinansowanie GCKSiT
Wspaniały rok dla naszej instytucji pod względem pozyskiwania środków finan-

sowych. 

Jednym z najwyższych  dotych-
czas dofinansowań jakie otrzy-
mało Gminne Centrum Kultury, 
Sportu i Turystyki  w Brańszczyku 
to środki finansowe przekazane 
przez Instytut Dziedzictwa Myśli 
Narodowej w ramach Funduszu Pa-
triotycznego na zadanie: moderni-
zacja i zakup wyposażenia ułatwia-
jącego dostęp do kultury, w kwocie 
219 800,00 zł.

Zakup wyposażenia wzbogaci 
naszą ofertę kulturalną i realizację 
nowych pomysłów dla mieszkań-
ców Gminy Brańszczyk.  Dzięki do-
finansowaniu zwiększymy dostęp i 
podniesiemy atrakcyjność 
naszej oferty kulturalnej. 
Modernizacja oraz zakup 
sprzętów różnego rodzaju, 
koniecznych dla działal-
ności kulturalnej pozwoli 
na prezentowanie szerszej 
widowni kultury wyższej, 
w tym ukazania historii 
narodowej jako cennego 
źródła wartości, wzorców i 
odniesień, które inspiruje do działań 
twórczych.

Serdecznie dziękujemy.

Wydarzenie  współfinansowane ze środków ministerstwa 
Kultury i Dziedzictwa narodowego w ramach programu 
narodowego centrum Kultury pn. Kultura interwencje 2022

Tegoroczne Narodowe Czytanie 2022 organizowane przez Gminną Bibliotekę Publicz-
ną w Brańszczyku odbyło się w nieco innej formule niż dotychczas, bowiem fragmenty 
„Ballad i Romansów” zostały odczytane przez aktorów z Krakowskiego Teatru Kome-
dia. Narodowe czytanie odbyło się w Brańszczyku i tradycyjne w Porębie.

3 września w Skansenie im. 
Marii Żwirskiej a 11 września 
na „Starej Plebani” w Porębie, 
mieszkańcy gminy mogli wy-
słuchać fragmentów twór-
czości Adama Mickiewicza. 
W roli lektorów wystąpili 
Agata Darnowska i Jakub 
Głukowski. Podczas wyda-
rzenia odbyły się również 
konkursy otwarte. Zwycięzcy, 
a było ich wielu, otrzymali w 
nagrodę książki, oczywiście 
„Ballady i Romanse” A. Mic-
kiewicza.

Mickiewiczowski cykl wier-
szy „Ballady i Romanse”, stano-
wił główną zawartość niewielkiego 
tomu poezji, wydanego w drugiej 
połowie czerwca 1822 roku w Wil-
nie. Poszczególne utwory powsta-
wały w latach 1819-1821. W życiu 
literackim Królestwa Polskiego i 
Ziem Zabranych wiersze te stały się 
wydarzeniem o tak dużej wadze, że 
właśnie od nich zwykle rozpoczyna 
się omawianie dziejów polskiej liry-
ki romantycznej.

Do ballad inspirowanych ludową 
tradycją, Mickiewicz wprowadza 
elementy świata nadprzyrodzo-

nego, takie jak upiory, świtezianki, duchy czy kobiety 
przemieniające się w syreny. Ich zadaniem jest przywró-
cenie zakłóconego ładu na ziemi. Choć nie do końca 
wiadomo, czy elementy te istnieją naprawdę, czy są tyl-
ko wytworem wyobraźni ziemskich postaci, czytelnik w 
odbiorze powinien kierować się sercem, nie rozumem, 
w myśl słów samego autora: „Czucie i wiara silniej mówi 
do mnie niż mędrca szkiełko i oko”.

Adam Bernard Mickiewicz urodził się 24 grudnia 1798 
w Zaosiu lub Nowogródku, zm. 26 listopada 1855 w 
Stambule. – polski poeta, działacz polityczny, publicy-
sta, tłumacz, filozof, działacz religijny, mistyk, organizator 
i dowódca wojskowy, nauczyciel akademicki. Uważany 
za największego poetę polskiego romantyzmu.



Organizatorzy wydarzenia to Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 
Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa, 
Agencja Restrukturyzacji i Moderni-
zacji Rolnictwa oraz Kasa Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego oraz 
Gmina Brańszczyk. Przedstawicieli or-
ganizatorów oraz zaproszonych go-
ści przywitała Beata Wójcik- sekretarz 
gminy Brańszczyk. Byli to: Henryk Ko-
walczyk- wicepremier i minister rolnic-
twa i rozwoju wsi oraz poseł na Sejm 
RP, Jerzy Wal- dyrektor Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddzia-
łu Terenowego w Warszawie, Robert 
Ślusarczyk- dyrektor Agencji Restruk-
turyzacji i Modernizacji Rolnictwa Oddziału Regionalnego 
w Warszawie, Zenon Kowalewski- dyrektor Kasy Rolnicze-
go Ubezpieczenia Społecznego Oddziału Regionalnego w 
Warszawie, Wiesław Przybylski- wójt gminy Brańszczyk. 

Wśród zaproszonych gości znaleźli się również: Mariusz 
Sycik - komendant powiatowy policji w Wyszkowie, Adam 
Łada - w zastępstwie nadleśniczego z Nadleśnictwa Wy-
szków, Michał Giers - dyrektor Kuratorium Oświaty Delega-
tura w Ostrołęce, Jolanta Pogroszewska-Orszul - dyrektor 
Powiatowego Lekarza Weterynarii w Wyszkowie, Anna 
Kaszuba - kierownik Delegatury Placówki Zamiejscowej 
w Siedlcach, Jan Mroczkowski - dyrektor Domu Pomocy 
Społecznej w Brańszczyku, Andrzej Zawistowski - dyrek-
tor Banku Spółdzielczego w Ostrowi Mazowieckiej Filia w 
Brańszczyku, Joanna Bala - radna Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego, Sylwester Raniszewski - prezes Związku 
Piłsudczyków Rzeczypospolitej Polskiej Okręg Nadbużań-
ski w Wyszkowie, ksiądz prałat Andrzej Grzybowski - pro-
boszcz Parafii pw. św. Barbary w Porębie Średniej, ksiądz 
Maciej Cholewiński - wikariusz parafii pw. Jana Chrzciciela 
w Brańszczyku. 

W powiatowym etapie konkursu wzięło udział osiem 
Kół Gospodyń Wiejskich: Koło Gospodyń Wiejskich ,,Kółko” 
w Skuszewie, Koło Gospodyń Wiejskich ,,Klub Seniora” w 
Brańszczyku, Koło Gospodyń Wiejskich Kolorowe Babeczki 

Młodzież – nasza chluba
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Za nami Piknik Rodzinny w Białymbłocie

Bitwa regionów

Zawody wędkarskie
W dniach 30-31 lipca 2022 r. w nad rzeką Bug w Brańszczyku od-

były się nocne Towarzyskie Zawody w Wędkarstwie Spławikowo-
Gruntowym o „Puchar Wójta Gminy Brańszczyk”, organizowane 
przez Zarząd Koła PZW Nr 88 Wyszków.

W niedzielę, 28 sierpnia mieszkańcy Gminy Brańszczyk oraz zaproszeni goście wzięli udział w Pikni-
ku Rodzinnym w Kąciku Rekreacyjnym w Białymbłocie. 

Zawody obyły się w for-
mie drużynowej, w składach 
2-osobowych. Frekwencja 
w tym roku była bardzo wy-
soka. Do udziału zgłosiło się 
50 drużyn. To już 17. edycja 
wydarzenia, którego celem 
jest popularyzacja wędkar-
stwa spławikowego. Zwycięz-
cy otrzymali pamiątkowe pu-
chary oraz nagrody rzeczowe 
Pierwsze  miejsce zajęli Bogu-
sław Babis i Jerzy Wieczorek 
z wynikiem  15,410 kg zło-
wionych ryb, drugie Dariusz 
Nowak i Grzegorz Muściński 
z wynikiem 11, 290 kg ryb, 
natomiast trzecie Fabian Sau-
lewicz i Konrad Redisz z wyni-
kiem 10, 260 kg ryb.

Popołudnie upłynęło nam w rodzinnej atmosferze. Oko-
ło godziny 17:00  na scenie pojawili się aktorzy, którzy roz-
bawili najmłodszych. Aktorzy Wojciech Kobiałko i Monika 
Lecińska wcielili się w rolę Jasia i Małgosi z Zaczarowanego 
Lasu. Dodatkowymi atrakcjami były animacje dla dzieci, 
malowanie buziek, warkoczyki oraz dmuchana zjeżdżalnia, 
która cieszyła się największym zaintere-
sowaniem najmłodszych. Od godziny 
19:00 wieczorną potańcówkę popro-
wadził zespół TWIST. Wszystkim dzię-
kujemy za przybycie. Organizatorami 
byli Gmina Brańszczyk, Gminne Cen-
trum Kultury, Sportu i Turystyki, Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Inicja-
tywa Stowarzyszenie Białebłota.

W sobotę, 9 lipca 2022 r., w Skansenie im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku odbył się powiatowy etap Kon-
kursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich „Bitwa Regionów” oraz Piknik z Produktem Polskim.

w Udrzynku, Koło Gospodyń Wiejskich 
,,Turzyniacy” w Turzynie, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Leszczydole Starym, 
Koło Gospodyń Wiejskich ,,Nadbużan-
ki” w Nowych Budach, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Kręgach oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich Dąbrowianki w 
Rząśniku. 

„Bitwę regionów” oficjalnie rozpo-
czął wicepremier i minister rolnictwa 
i rozwoju wsi, który podkreślił znacze-

nie wspólnoty budowanej wokół Kół 
Gospodyń Wiejskich. Przypomniał, iż 
w ostatnich latach uzyskały one oso-
bowość prawną, co pozwala im roz-
szerzać swoją działalność. Dodatkowo 
od 2018 r. otrzymują one rządowe 
wsparcie, które do tej pory wyniosło 
181 mln zł. Henryk Kowalczyk pokre-
ślił, iż z chęci wykorzystania potencja-
łu kulinarnego wszystkich regionów 
Polski, powstała inicjatywa konkursu 
„Bitwa Regionów”- promująca dobrą, 
polską żywność. Głos zabrali również 
gospodarz konkursu- wójt gminy 
Brańszczyk oraz dyrektor Krajowego 
Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddziału 
Terenowego w Warszawie.

Wśród dań konkursowych znalazły 
się m.in. dania z rzecznych ryb, piero-
gi, pyzy czy bigos. Komisja konkurso-
wa w składzie: Danuta Jaworska- prze-
wodnicząca, ekspert kulinarny, Joanna 
Bala- zastępca przewodniczącej, Kamil 
Włodarczyk oraz Magdalena Banasiak- 
członkowie, wyłoniła zwycięzców kon-
kursu. Pierwsze miejsce zajęło danie, 
pyzy tarte nadziewane ze skwarkami, 
przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Leszczydole Starym. Dru-
gie miejsce zajęła zupa rybna z dwóch 
krańców rzeki „Co Bug da”, przygoto-
wana przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Skuszewie „Kółko”. Natomiast trzecie 
miejsce zajęły „gule gryczane w kapu-
ście z karkówką i bukietem surówek”, 
przygotowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich „Turzyniacy”. 

Imprezie towarzyszyły degusta-
cje kulinarne, konkursy z nagrodami, 
występy zespołów ludowych, nauka 
tańców ludowych, stoiska wystawo-
we. Dla najmłodszych przygotowano 
liczne atrakcje, konkursy, zabawy oraz 
stoisko, na którym mogły własnoręcz-
nie przygotować potrawy. 


